ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

/У  . № 44S
Москва

О внесении изменений в руководство по безопасности
при использовании атомной энергии «Рекомендации по обеспечению

безопасности при возврате продуктов переработки облучённых
тепловыделяющих сборок в государство их поставщика», утвержденное
приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору от 30 декабря 2013 г. № 655

В целях реализации полномочий, установленных подпунктом 5.3.18

пункта 5 Положения о Федеральной службе по экологическому,

технологическому и атомному надзору, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 401,

пр ик аз ыва ю:

Внести в руководство по безопасности при использовании атомной
энергии «Рекомендации по обеспечению безопасности при возврате продуктов
переработки облучённых тепловыделяющих сборок в государство их
поставщика» (РБ-092-13), утвержденное приказом Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному надзору от 30 декабря
2013 г. № 655, следующие изменения:

1. В пункте 2 абзац четвертый исключить.
2. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Для целей разработки программы радиационной защиты при

обращении с РАО от переработки ОТВС во время транспортирования
в государство их поставщика рекомендуется руководствоваться
рекомендациями руководства по безопасности при использовании атомной
энергии «Состав и содержание программы радиационной защиты при
транспортировании радиоактивных материалов» (РБ-127-17), утвержденного

декор кружевом

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

2

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому
и атомному надзору от 24 августа 2017 г. № 330.».

3. Приложение № 3 исключить.

Руководитель А.В. Алёшин

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294798/4294798027.htm